18 CÔNG BÁO/Số 56/Ngày 15-9-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 7

Số: 08/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 7, ngày 30 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung Quyết ñịnh số 24/2008/Qð-UBND

ngày 19 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận 7 về

Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Phòng Nội vụ quận 7

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Thông tư số 04/2011/TT-BNV ngày 10 tháng 02 năm 2011 của Bộ Nội

vụ về hướng dẫn bổ sung nhiệm vụ, tổ chức và biên chế của Sở Nội vụ, Phòng Nội vụ

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện về công tác thanh niên;

Theo ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ quận tại Tờ trình số 657/TTr-NV ngày

26 tháng 8 năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quyết ñịnh số 24/2008/Qð-UBND

ngày 19 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận 7 Quy chế tổ chức và hoạt

ñộng của Phòng Nội vụ quận 7:

ðiều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

- Tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, quy hoạch, kế hoạch về

thanh niên và công tác thanh niên sau khi ñược phê duyệt;

CÔNG BÁO/Số 56/Ngày 15-9-2011 19

- Hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh niên và công

tác thanh niên ñược giao.

- Trình Ủy ban nhân dân quận ban hành quyết ñịnh, chỉ thị; quy hoạch, kế hoạch

dài hạn, năm năm, hàng năm; chương trình, biện pháp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước về công tác thanh niên ñược giao;

Biên chế làm công tác Thanh niên của Phòng Nội vụ là biên chế công chức do

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận giao, bảo ñảm ñủ biên chế ñể thực hiện tốt chức

năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác Thanh niên.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày ký ban hành. Các

nội dung không ñề cập tại Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên theo Quyết ñịnh số

24/2008/Qð-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận 7.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng Phòng Nội vụ quận,

Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Triều